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O tym, że Wisła może być wyko-
rzystana gospodarczo nie trzeba nikogo 
przekonywać. Aby jednak było to 

Wisła ma być
żeglowna

Dokończenie na str. 2

Podczas II Forum Samorządowego 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 
które odbyło się 17 listopada w Przysieku, 
samorządowcy przyjęli i  podpisali 
stanowisko w sprawie kształtu Polityki 
Spójności UE po roku 2020. Przedstawi-
ciele samorządów województwa wskazali 
na potrzebę wypracowania jednolitego 
stanowiska reprezentującego interesy 
społeczności lokalnych i regionalnych 
w procesie przygotowania oraz wdrażania 
założeń Polityki Spójności po roku 2020. 
Dalej czytamy w dokumencie, że ważne 
jest, aby samorządy województw, samo-
rządy lokalne oraz partnerzy społeczno – 
gospodarczy byli aktywnymi uczestnikami 
dialogu na ten temat. W imieniu soleckiego 
samorządu dokument podpisała burmistrz 
Teresa Substyk. Samorządowcy dyskuto-
wali też o kwestiach istotnych z punktu 
widzenia współpracy samorządów 
lokalnych z samorządem województwa, 
między innymi w kontekście realizacji 
unijnych projektów. Po forum, jego 

uczestnicy wzięli udział w seminarium 
„Unia Europejska po roku 2020”, podczas 
którego mówiono na temat perspektyw 
polityki spójności oraz potencjalnych 
obszaraów, które mogą uzyskać unijne 
wsparcie. Dyskusję prowadził Adam 
Banaszak, wiceprzewodniczący sejmiku 
naszego województwa,  a  jednym 
z panelistów był Gordon Keymer patron 
grupy Europejskich Konserwatystów 
i Reformatorów w Komitecie Regionów.

możliwe, trzeba spełnić podstawowy 
warunek – sprawić, by rzeka na powrót 
stała się żeglowna. 

I właśnie między innymi o tym, jak to 
zrobić, dyskutowano podczas konferencji 
„Zagospodarowanie i znaczenie dolnej 
Wisły dla gospodarki regionów i kraju”, 
zorganizowanej 22 listopada w Tczewie, 
przez Pracodawców Pomorza i Pomorski 
Związek Pracodawców Lewiatan. 

21. SESJA RM

Zmiana budżetu i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej (WPF), zwolnienia przedmiotowe 
w podatku od nieruchomości, obniżenie 
średniej ceny skupu żyta, będącej podstawą 
obliczania podatku rolnego, przedłużenie 
obowiązywania dotychczasowej wysokości 
taryfy za wodę i ścieki, zmiany uchwały 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i stawki tej opłaty, przyjęcie Rocznego 
Programu Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi, Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny, Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,  Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii, Strategii 
Integracji i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych – to tematyka poruszana na 21. 
sesji rady miejskiej.

Zanim przegłosowano porządek obrad, 
przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej 
odczytała i wręczyła zaświadczenie o wyborze 
na radnego Tadeuszowi Szczepańskiemu, 
który uzyskał mandat w wyborach uzupełnia-
jących, które odbyły się 30 października. 
W związku z wyborem radny złożył ślubowa-
nie, a porządek obrad uzupełniono o punkt 
dotyczący zmiany uchwały powołującej 
komisje stałe rady. Zmiany nastąpiły 
w składach Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu, Komisji Przestrzegania Prawa 
i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 
W dwóch ostatnich będzie pracował T. Szcze-
pański, a komisja edukacji pomniejszy się 
o jedną osobę.

Po przyjętych zmianach budżetu dochody 
mają wynosić 82,3 mln zł, a wydatki 78,5 mln 
zł. Nowelizacja budżetu jak zwykle powoduje 
konieczność wprowadzenia zmian w WPF. 
Zmiany te radni przegłosowali. Rady gmin są 
uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy. Średnia 
cena skupu żyta ogłoszona w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z 18 października 2016 roku wynosi 52,44 zł 
za 1 dt (100 kg), dlatego burmistrz zapropo-
nowała obniżenie ceny do wysokości 45,00 zł 
za 1dt. Stawka podatku rolnego na 2017 rok 

wyniesie więc dla gruntów gospodarstw 
rolnych 112,50 zł za 1 ha przeliczeniowy, dla 
pozostałych gruntów 225,00 zł za 1 ha.

Radni uchwalili zwolnienie od podatku 
niektórych nieruchomości. Dotyczą one 
gruntów, budynków lub ich części oraz 
budowli o charakterze ogólnodostępnym, 
zajętych wyłącznie na prowadzenie zadań 
z zakresu sportu, kultury, opieki społecznej 
oraz ochrony przeciwpożarowej służących 
lokalnej społeczności. Zaproponowano 
również utrzymanie zwolnienia od podatku od 
nieruchomości budynków gospodarczych 
nabytych bezpośrednio od Skarbu Państwa - 
Lasów Państwowych. Zwolnienia nie dotyczą 
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Taryfy bez zmian
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Dyżury aptek
Do - 4 grudnia 

„Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

5 - 11 grudnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

12 - 18 grudnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

 
 

 

Przychodnia SOLMED

Sobotnie dyżury lekarskie

Tylko w nagłych zachorowaniach

Od 8.00 do 13.00

ul. Powstańców 7a

Wejście od strony apteki

(w soboty niebędące dniami świątecznymi)

Tematyka konferencji, w której wzięła 
udział burmistrz Teresa Substyk, obejmo-
wała szereg kwestii związanych z naszą 
największa rzeką między innymi kaska-
dyzację jej dolnego odcinka, koszty 
i korzyści wynikające z zagospodarowania 
rzeki. 

Mówiono również o planach budowy 
portów rzecznych, w tym także na granicy 
Solca Kujawskiego i Bydgoszczy, które 
mają stanowić zaplecze polskich portów 
morskich. Jeżeli przez wiele lat o rzece i jej 
potencjale zapomniano, tak teraz widać, 
jak ważne staje się wybudowanie stopni 
wodnych na Wiśle, które umożliwią 
uregulowanie rzeki i powrót na nią 
transportu rzecznego. W koncepcjach 
tworzonych przez naukowców jako jedno 
z miejsc przyszłej lokalizacji stopnia 
wodnego wymieniany jest także Solec 
Kujawski. 

Przedstawiciele ministerstwa infrastruktury i ministerstwa gospodarki morskiej 
i żeglugi śródlądowej mówili o rządowych planach budowy stopni wodnych na odcinku 
Dolnej Wisły oraz ponownego wykorzystania rzeki do transportu towarów.
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Opakowanie upominku świadczy 
o ofiarodawcy, jest bardzo ważne gdyż 
wyraża stosunek do osoby obdarowanej 
i dodaje wartości nawet najdrobniejszemu 
podarunkowi. Jeżeli z jakiegokolwiek 
powodu nie mogą Państwo samodzielnie 
dopełnić tej pięknej tradycji – wystarczy 
przyjść do Biblioteki Publicznej (ul. 23 
Stycznia 9) w dniach od 6 – 22 grudnia 
w godzinach otwarcia placówki. Pracow-
nicy biblioteki oferują solecczanom 
profesjonalne pakowanie prezentów 
wszelkiego rodzaju - całkowicie za darmo. 
Wystarczy tylko dostarczyć wszystkie 

niezbędne materiały do pakowania (papier, 
wstążki itp.), oraz oczywiście sam prezent. 
Serdecznie zapraszamy!

Magia świąt w bibliotece

Centrum Aktywności i Edukacji
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gruntów i budynków związanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej.

Zakład Gospodarki Komunalnej złożył 
wniosek o utrzymanie obowiązujących 
wysokości taryf za wodę i ścieki na kolejny 
rok tj. od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r. 
Szczegółowa analiza finansowa kosztów 
księgowych z poprzedniego okresu obrachun-
kowego, w porównaniu z przyszłymi kosztami 
wykazała, iż nie ma potrzeby zmiany obecnie 
obowiązujących taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowa-
dzania ścieków. Przychody w pełni pokryją 
zweryfikowane koszty kolejnego okresu 
obowiązywania taryf. Od 1 stycznia 2017r. 
cena brutto za dostarczanie wody i odpro-
wadzanie ścieków pozostaje na dotychcza-
sowym poziomie, tj. 3,54 zł netto (3,82 zł 
brutto) za 1m3 wody, 6,63 zł netto (7,16 zł 
brutto) za 1m3 odprowadzanych ścieków. 
Razem cena brutto za 1m3 wody i odprowa-
dzanych ścieków zaproponowana w taryfie 
wyniesie 10,98 zł brutto.

Natomiast zmiany zaszły jeśli chodzi 
o ceny za odpady komunalne. Od 1 stycznia 
2017 r. stawka opłaty od osoby wrośnie 
o złotówkę. I tak, przy zadeklarowanej 
segregacji koszt od osoby będzie wynosił 12 
zł, jeżeli nie zadeklarujemy selektywnej 
zbiórki stawka od osoby wyniesie 24 zł. Do 
20 zł wzrośnie także opłata za odpady 
budowlane i rozbiórkowe w workach big bag 
o pojemności 0,012 m3. Zmienią się też stawki 
za roczną dzierżawę pojemnika na odpady: 
pojemnik o pojemności 120 l – 36 zł, 240 l – 72 
zł i 1100 l – 360 zł na rok.

Rada podjęła także uchwałę w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
przedszkoli niepublicznych, prowadzonych 
na terenie gminy oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywa-
nia. Zmiany wynikały z nowelizacji przepi-
sów ustawy o systemie oświaty. Kolejną 
przyjętą uchwałą był program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na przyszły 
rok. Na jego realizację planuje się przezna-
czenie 352 tys. zł. Szczegółowe określenie 
wysokości środków finansowych zawarte 
zostanie w uchwale budżetowej gminy na 
2017 r. Ponadto radni uchwalili zmianę stawki 
godzinowej za świadczenie przez ośrodek 
pomocy społecznej usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych. Od 
2014 roku koszt za godzinę wynosi 15 zł. 
Z powodu wzrostu w poszczególnych latach 
najniższego wynagrodzenia zachodzi 
konieczność podwyższenia od 1 stycznia 2017 
roku stawki do 19 zł.

Przyjęty Gminny Program Wspierania 
Rodziny wyznacza kierunki działań związane 
z organizowaniem lokalnego systemu 
wspierania rodziny przeżywającej trudności 
w  wype łn i an iu  funkc j i  op i ekuńczo -
wychowawczych, mające na celu przywróce-
nie rodzinie zdolności do wypełniania tych 
funkcji. Program przewiduje rozwój działań 
profilaktycznych mających na celu wzmoc-

nienie rodzin z grupy ryzyka, zapobieganie 
pogłębianiu się kryzysu w rodzinie oraz 
zapewnienie dzieciom ochrony przysługu-
jących im praw i wolności. Realizacja 
programu zakłada, iż w kilkuletniej perspekty-
wie zostanie ograniczona liczba dzieci 
umieszczanych w pieczy zastępczej, przede 
wszystkim dzięki współpracy wszystkich 
osób, instytucji i organizacji pracujących 
z dziećmi i rodzicami. Uchwalono również 
gminne programy rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 
oraz przyjęto Strategię Integracji i Rozwią-
zywania Problemów Społecznych na lata 2016 
– 2023 (+). Opracowanie i realizacja strategii 
rozwiązywania problemów społecznych 
pozwoli na racjonalizację lokalnej polityki 
społecznej i stanowić będzie materiał 
wyjściowy do opracowania szczegółowych 
programów i projektów pomocy społecznej. 
Dokument określa misję oraz wyznacza cele 
strategiczne i działania, których wdrożenie 
powinno w znaczny sposób przyczynić się do 
rozwiązania wielu problemów społecznych 
i zminimalizować ich skutki. Strategia stanowi 
zatem podstawę do realizacji stosunkowo 
trwałych wzorów interwencji społecznych, 
które mają wpłynąć na poprawę warunków 
życia mieszkańców, w szczególności tych, 
którzy są zagrożeni marginalizacją i wyklu-
czeniem społecznym.

W ramach interpelacji radni zgłosili 
następujące sprawy: równanie ul. Wrzosowej 
(Alicja Żaguń); ustawienie dodatkowego 
oznakowania informującego o wysokości 
tunelu, aby wysokie ciężarówki nie próbowały 
przejeżdżać, gdyż później nie mają jak 
zawrócić i blokują przejazd, powodując korki. 
B. Białkowska, zastępca burmistrza, poinfor-
mowała, że jak co roku, po każdym z zebrań 
z mieszkańcami osiedli i sołectw zbierane są 
uwagi i wnioski zgłaszane przez mieszkańców. 
Potem następuje ocena, które z nich wymagają 
realizacji na bieżąco, a które wymagają 
sprawdzenia i zaplanowania do budżetu na 
kolejny rok. Organizacja ruchu będzie 
ponownie przeanalizowana. Wtedy dowiemy 
się, czy da się wprowadzić dodatkowe 
oznakowanie, informujące o zakazie wjazdu 
pod tunel dużymi samochodami dostawczymi. 
Jeśli komisja ds. zmiany organizacji ruchu 
uzna to za zasadne to gmina dostosuje się do 
zaleceń.

W wolnych głosach i wnioskach B. Biał-
kowska przedstawiła sytuację dotyczącą ul. 
Robotniczej. Obecni na sesji usłyszeli, że 
prowadzone są rozmowy z wojewodą oraz ze 
starostą w sprawie uregulowania kwestii 
terenowo – prawnych, a także przejęcia przez 
gminę mieszkań, które nie będą wykupione. 
Ustalono, że mieszkańcy - najemcy bloków 
przy ul. Robotniczej nr 4, 5 i 9 będą mogli 
nabyć lokale mieszkalne, jeżeli złożą stosowne 
oświadczenia do 20 grudnia br. Pozostałe 
lokale mieszkalne mają zostać przekazane 
gminie - najprawdopodobniej nieodpłatnie. 
Będzie to korzystniejsze dla gminy jak i dla 
mieszkańców. Sytuacja prawna budynku przy 
ul. Robotniczej nr 3 jest bardzo skomplikowa-

na. Budynek ten w jednej części (tak 
naprawdę nie wiadomo której) należy do 
prywatnego właściciela, a w drugiej części do 
Skarbu Państwa, w imieniu którego zarządza 
starostwo. Gmina wystąpiła do wojewody 
o przekazanie części budynku należącego do 
Skarbu Państwa. Burmistrz prowadzi 
również rozmowy z właścicielem drugiej 
części budynku co do ewentualnego 
zarządzania i warunków przejęcia tej części 
przez gminę. Gmina wystąpiła też do 
wojewody o przekazanie na jej rzecz terenów 
zielonych oraz części terenów po byłym 
przedsiębiorstwie budowlanym. Poza tym, 
udało się gminie pozyskać środki finansowe 
w wysokości 90 tys. zł na wymianę wewnę-
trznej instalacji elektrycznej w budynkach 
przy ul. Robotniczej nr 4, 5 i 9. Warunkiem 
jest jednak to, że inwestycja musi zostać 
zrealizowana do końca grudnia br.

Kolejnym tematem poruszonym przez 
B. Białkowską była aktualizacja kalendarza 
obchodów świąt państwowych i innych świąt 
w naszej gminie. Gmina poinformowała 
m.in. jednostki organizacyjne, organizacje 
pozarządowe, ZHP o zamiarze przystąpienia 
do aktualizacji kalendarza z prośbą o infor-
mację, czy przewidują inne, niż przyjęte 
zwyczajowo, formy uczczenia wskazanych 
świąt. B. Białkowska poinformowała 
również, że do kalendarza obchodów 
wpisane zostaną, zaplanowane na 4 marca 
2017 r. obchody Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. Zaproponowano, aby 
jedną z form obchodów były wystawy, bieg 
oraz piknik historyczny. Propozycje w tej 
sprawie można składać do 15 grudnia br.

W tym samym punkcie porządku obrad, 
A. Żaguń podziękowała dyrekcji oraz 
uczniom Gimnazjum Publicznego nr 2 za 
umożliwienie mieszkańcom obejrzenia 
wystawy poświęconej Danucie Siedzikównie 
– Ince, a przygotowanej przez gdański 
oddział Instytutu Pamięci Narodowej i po raz 
pierwszy zaprezentowanej w naszym 
województwie. 

Z kolei B. Kołota wyraziła ubolewanie, 
że starostwo zdecydowało się na zlikwidowa-
nie ogródków działkowych na Osiedlu 
Robotnicza, obawiając się, by tereny te nie 
zostały zaniedbane. Ponadto zwróciła uwagę, 
że w budżecie na 2017 rok brak informacji 
o zabezpieczeniu środków finansowych na 
plac zabaw oraz zielone siłownie na Osiedlu 
Leśnym (mieszkańcy w ubiegłym roku 
złożyli wniosek w tej sprawie). 

Środki te ujęto w ogólnym dziale 
dotyczącym zadań inwestycyjnych – 
Uruchomienie stref rekreacyjno – sporto-
wych na terenie miasta. Ich realizacja będzie 
jednak uzależniona od pozyskania środków 
zewnętrznych. Z kolei terenem przydomo-
wych ogródków na Osiedlu Robotnicza 
zarządza powiat. Starosta podjął decyzję 
o likwidacji, ponieważ budowle, postawione 
bez wymaganej zgody, mogą zagrażać 
bezpieczeństwu. Jedyne co zalegalizuje pod 
względem terenowo – prawnym to wybu-
dowane garaże. Do likwidacji przewidziane 
są także ogrodzenia. Nie będą likwidowane 
ogródki bezpośrednio przylegające do 
budynków. Pomimo wielokrotnych rozmów, 
starosta nie odstąpi od decyzji. Starosta 
pokryje też koszty rozbiórki i uporządkowa-
nia terenu.

21. SESJA RM
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Następna kartka pocztowa ze zbiorów muzeum, przedstawia fragment dzisiejszej 
ulicy Kościuszki. Pocztówka została wydana przez solecczankę Marthę Leibfried, 
i wchodziła w skład kolekcji, z której kilka kartek ukazało się już w poprzednich 
edycjach „Pozdrowień z Solca”. Na pierwszym planie widać rozległą, wybrukowaną 
ulicę. Jeszcze sto lat temu ulica ta nazywała się Szeroka (w języku niemieckim Breite 
Strasse) i była najszersza w naszym mieście. Swoją drogą, ciekawe czy tak zostało do 
dzisiaj? Prezentowane zdjęcie zostało wykonane z takiej perspektywy, iż znajdujący 
się po prawej stronie i częściowo schowany za drzewami budynek szkoły parytetowej 
(obecnie Szkoła Muzyczna I Stopnia im. Fryderyka Chopina) wydaje się nam wcale 
nie taki wielki. Chociaż pocztówka została wydana jeszcze w okresie zaborów – to 
jednak z Solca do Łodzi została wysłana już w latach 20. XX wieku. W korespondencji 
znajdującej się na rewersie czytamy: „Już jestem kilka dni w tym sympatycznym małym 
miasteczku Solec położonym nad piękną Wisłą, dającą mi złudzenie morza.” Miłe słowa 
nieprawdaż? 

Pozdrowienia z Solca (17)

Pod koniec pierwszej dekady listopada 
br. w Muzeum Solca im. Księcia Przemysła 
otwarto wystawę czasową pt. „Mam 
Hobby III”. Trzecia edycja wystawy 
zgromadziła trzydziestu sześciu soleckich 
hobbystów, z czego największą grupę 
stanowią miłośnicy sportu – maratończycy, 
ultramaratończycy, triatloniści oraz 
entuzjaści maratonów rowerowych. 
Tradycyjnie nie zabrakło miłośników 
filatelistyki, numizmatyki, modelarstwa 
oraz fotografii. Wśród pasji, które nie były 
jeszcze prezentowane w murach muzeum, 
można wymienić przygotowywanie tortów 
czy birofilistykę (akcesoria związane 
z piwem). Cieszy obecność młodych 
hobbystów, w gronie których znaleźli się 
miłośnicy poezji, sportu czy historii. 
Wystawę „Mam Hobby III” będzie można 
zwiedzać do połowy stycznia 2017 r. Wstęp 
na wystawę jest bezpłatny. Zapraszamy!

Mam hobby

Polimex-Profil poszukuje osoby na 
stanowisko: specjalista ds. zakupów 
z językiem niemieckim. Miejsce pracy: 
Solec Kujawski. Wymagania: doświad-
czenie w budowaniu długofalowych relacji 
z klientami; biegła znajomość języka 
niemieckiego, język angielski będzie 
dodatkowym atutem; prawo jazdy kategorii 
B. Osoby zainteresowane, spełniające 
powyższe oczekiwania zapraszamy do 
składania aplikacji: w.laton@tylko 
pianka.pl.

Jest praca

W Gimnazjum Publicznym nr 2 
w listopadzie wystawiona została ekspo-
zycja przybliżająca życiorys legendarnej 

sanitariuszki, której losy splotły się 
z tragiczną historią Polski okresu II wojny 
światowej i powojennej pt. Niezłomna, 
wyklęta, przywrócona pamięci Danuta 
Siedzikówna „Inka” 1928-1946. Wystawę 
przygotowało Biuro Edukacji Narodowej 
Instytutu Pamięci Narodowej Oddział 
w Gdańsku, a została zorganizowana dzięki 
współpracy z IPN Delegatura w Bydgosz-
czy. W soleckim GP 2 wystawa pojawiła się 
jako pierwsza w województwie kujawsko-
pomorskim. Oficjalne otwarcie z udziałem 
zaproszonych gości odbyło się 14 listo-
pada. Dzięki dyrektor Marzennie Kucz-
kowskiej i uczniom klasy II c - inicjatorom 
zorganizowania ekspozycji, mieszkańcy 
Solca Kujawskiego, a w szczególności 
uczniowie szkół, mogli uczestniczyć 
w  p iękne j  l ekc j i  po l sk ie j  h i s to r i i     
współczesnej.

Przywrócona
pamięci

S o l e c k i e  k o ł o  Z w i ą z k u 
Kombatantów RP i  By łych 
Więźniów Politycznych zaprasza 
wszystkich członków na spotkanie 
wigilijno – noworoczne. Zapla-
nowano je na 15 grudnia br. w sali 
konferencyjnej urzędu miasta 
(wejście od strony kościoła). 
Początek o godz. 11.00.
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Podczas 22. sesji rady powiatu, która 
odbyła się 24 listopada, starosta Wojciech 
Porzych wręczył mieszkańcom powiatu 
medale i odznaki przyznane przez 
ministerstwo kultury i ministerstwo sportu 
oraz starostwo. Wśród wyróżnionych 
znaleźli się dwaj soleczanie. Rafał Kubiak, 
dyrektor soleckiego muzeum otrzymał 
srebrną odznakę Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad 
zabytkami”, natomiast Łukasz Czarczyń-
ski, prezes UKS Top – brązową odznakę 
przyznaną przez Ministra Sportu i Turys-
tyki „Za zasługi dla sportu”. Obu panom 
w imieniu władz miasta listy gratulacyjne 

przekazała obecna na sesji Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza. Dzień 
później starosta oraz przewodniczący 
rady powiatu Zenon Rydelski przyjechali 
na sesję soleckiej rady. Powód był równie 
ważny. Nasza paraolimpijka – grająca na 
wózku tenisistka stołowa Dorota Bucław 
- otrzymała nagrodę starosty za wybitne 
sportowe osiągnięcia i promowanie 
powiatu nie tylko na arenie lokalnej, ale 
międzynarodowej. Gratulacje w imieniu 
soleckiego samorządu złożyli pani 
Dorocie B. Białkowska, przewodniczący 
soleckiej rady Mariusz Zamorowski, 
a także Z. Rydelski. Przewodniczący rady 
powiatu podkreślił, że śledzi sportowe 
zmagania pani Doroty z wielkim 
zainteresowaniem, gdyż sam grał w lidze 
tenisa stołowego. Wszystkim nagro-
dzonym solecczanom serdecznie 
gratulujemy.

Wyróżnieni
solecczanie



OTWARTE DRZWI 
DO KULTURY
To tytuł inicjatywy fundacji Legalna 

Kultura, która realizowała 25 listopada 
w SCK warsztaty i projekcje filmowe dla 
uczniów i nauczycieli Szkoły Podsta-
wowej nr 4 (Robinson Crusoe, Wehikuł 
Kultury – projekcja filmu dla młodzieży 
poprzedzona warsztatami) oraz Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
(film W ciemności). Także mieszkańcy 

naszego miasta w ramach akcji Bądźmy 
Wszyscy w Kulturze mogli wziąć udział 
w darmowym seansie filmu BODY/ 
CIAŁO połączonym z dyskusją i warszta-
tami.

KULA  SCK - 
- DOBRE MIEJSCE SPOTKAŃ
W kuli SCK była organizowana 

andrzejkowa zabawa, którą poprowadził 
Krzysztof Filasiński. Uczestnicy byli 

zachwyceni i bawili się znakomicie! 
Centrum kultury zachęca do wynajmowa-
nia i organizacji urodzin, imprez rodzin-
nych, wspólnych uroczystości. 

ŚWIĄTECZNE 
SOBOTNIE SPOTKANIE
SCK zaprasza na kolejne Sobotnie 

Spotkanie Rodzinne 3 grudnia o 11.00. 
Koszt zajęć – 5 zł. od dziecka. Przed nami 
misja Święta! Centrum czeka na Was! 
Świąteczna fabryka ruszyła!

PRZYPOMINAMY
W poniedziałki o 16.30 plastyk SCK 

Monika Ratajczyk zaprasza młodzież 
i dorosłych na zajęcia ze sztuki, w tym 
przygotowanie teczki do szkół artystycz-
nych.

W GRUDNIU FU-FU, CZYLI 
BRUDZENIE NA ODPRĘŻENIE
W grudniowe czwartki o 16.30 czeka na 

dzieci m.in.: zabawa z własnoręcznie 
zrobionym sztucznym śniegiem, bałwan 
z mąki, farby przestrzenne – 3d, mikołajko-
we stemple, piernikowe ozdoby. Zapisy 
przyjmowane w sekretariacie SCK do 1 
grudnia bezpośrednio przy przyjmowaniu 
wpłaty za zajęcia. Koszt 10 zł. Liczba 
miejsc ograniczona!

ROCZNICOWA 
GIEŁDA KOLEKCJONERSKA
W piątkowy wieczór 25 listopada 

w Muzeum Solca odbyła się kolejna edycja 
Giełdy Kolekcjonerskiej organizowanej 
cyklicznie przez Klub Kolekcjonera SCK. 
Klub ściśle współpracuje z Muzeum Solca 
im. Księcia Przemysła. Pierwszą rocznicę 
powstania klubu uświetnili swoją obec-
nością przedstawiciele zarządu Oddziału 
Bydgoskiego Polskiego Towarzystwa 
Numizmatycznego z prezesem Andrzejem 
Wrzesińskim na czele oraz reprezentant 
Klubu Kolekcjonerów im. Zawiszy 
Czarnego w Bydgoszczy – prezes klubu 
Tadeusz Topczewski. Na jubileuszowej 
giełdzie, obok uzupełnienia własnych 
zbiorów, można było wzbogacić także 
zasób wiedzy – z bardzo ciekawym 
wykładem o historii kolekcjonerstwa 
wystąpiła Monika Ratajczyk – na co dzień 
pracownik działu artystycznego SCK.

PODZIĘKOWANIE
Soleckie Centrum Kultury serdecznie 

dziękuje Wiesławie Szefke za wzboga-
cenie oferty kostiumerii.

Kilka kulturalnych
zaproszeń
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji

XVI Mikołajkowy turniej badmin-
tona weteranów - 3 i 4 grudnia, godz. 
9.00;

Mikołajkowy piłkarski turniej 
rodzinny grupy Orlik organizowany 
przez Klub Sportowy „UNIA” - 4 
grudnia, godz. 16.00;

Okręgowa wystawa gołębi pocz-
towych - 9-11 grudnia (hala OSiR);

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego 
o Pluszowego Misia szkół podstawo-
wych kl. I-III, 15 grudnia, godz. 9.30;

Mikołajkowy turniej piłkarski 
organizowany przez MUKS „Wisełka”, 
17 grudnia, godz. 10.00; 

VI Zawody pływackie  szkół 
podstawowych „O Wigilijnego Karpia” 
Solec Kujawski – Białe Błota, 20 grudnia, 
godz. 9.00;

Świąteczno-noworoczny otwarty 
turniej sportowy dla szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych w piłce 
nożnej halowej (zgłoszenia 30 min przed 
rozpoczęciem lub wcześniej w OSiR), 29 
grudnia, godz. 10.00.

Kalendarz
imprez

TENISOWA GRAND PRIX
W kończących zmagania zawodach 

cyklu Grand Prix Solca Kujawskiego 2016 
w tenisie stołowym udział wzięło 13 
zawodników. W finale zagrali Paweł 
Bielunkiewicz oraz Grzegorz Ziółkowski. 
Lepszy okazał się Ziółkowski czym 
przypieczętował swój triumf w tego-
rocznej edycji Grand Prix. W klasyfikacji 
generalnej Grand Prix 2016, do której 
zaliczane było siedem najlepszych spośród 
dziewięciu turniejów każdego zawodnika, 
G. Ziółkowski zgromadził 396 punktów. 
Drugie miejsce zajął Piotr Kozioł (352 
pkt.), zaś trzecie Kamil Pater (335 pkt.). 
W odrębnej klasyfikacji najlepszych 
solecczan najlepszy okazał się Kamil 
Pater, który wyprzedził Tomasza Łojew-
skiego oraz Waldemara Ostrowskiego. To 
był już szósty całoroczny cykl Grand Prix 
rozgrywany w Solcu Kujawskim, a jego 
organizatorem jest solecki Uczniowski 
Klub Sportowy „Top”.

DWA REMISY
Weekend 19-20 listopada był bardzo 

pracowity dla drugoligowych tenisistów 
UKS Top Solec Kujawski. W meczu 10 
kolejki podejmowaliśmy LUKS Kusy 
Laskowice. Mecz zapowiadał się bardzo 
zacięty, gdyż tegoroczna stawka drugoli-

gowców wydaje się (poza kilkoma 
drużynami) być bardzo wyrównana. I tak 
było rzeczywiście. Mecz zakończył się 
remisem 5:5. Kolejny remis (5:5) nasi 
tenisiści uzyskali w meczu wyjazdowym 
z MRKS Gdańsk. Następne gry w grudniu 
z AZS AWF Gdańsk oraz Emdekiem 
Bydgoszcz.

PLUSZOWY MIŚ
Z okazji Dnia Pluszowego Misia na hali 

OSiR dla najstarszej grupy dzieci z Przed-
szkola Niepublicznego „Reksio” zorgani-
zowano zabawy ruchowe. Dziecięce 
drużyny wspomagane przez rodziców 
rywalizowały w sportowych konkuren-
cjach. Takim akcentem podkreślona 
została wartość współpracy przedszkola 
i rodziców w zakresie promowania 
zdrowego stylu życia. Wszystkie dzieci 
otrzymały medale zdrowego i aktywnego 
przedszkolaka, słodki poczęstunek 
i puchar dla grupy.

Z OKAZJI 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI
Narodowe Święto Niepodległości było 

pretekstem dla zorganizowania przez klub 
Wisełka turnieju piłkarskiego dla zawod-
ników z roczników 2009 – 2012. Wystar-
towały drużyny CWZS Zawisza Byd-
goszcz, Victoria Koronowo, Gwiazda 

Bydgoszcz, Polonia Bydgoszcz i dwa 
zespoły Wisełki. Grano systemem każdy 
z każdym, więc meczów było naprawdę 
sporo. Było co oglądać. Jak mówią 
organizatorzy wynik nie był najważ-
niejszy. Liczyły się udział i przyjemność 
gry. W organizację turnieju włączyli się 
rodzice – specjalne podziękowania dla 
Pawła Boczkai i Piotra Łapciaka. 
Sponsorami byli UMiG Solec Kujawski 
oraz Piotr Łabejsza - firma FOCUS.

BEZ SOLECCZAN
Mistrzostwa Powiatu w piłce ręcznej 

dziewcząt i chłopców szkół podstawo-
wych rozgrywane w hali  OSiR-u 
przebiegły bez udziału soleckich drużyn. 
Wśród chłopców tryumfował zespół 
z Białych Błót, a rywalizację dziewcząt 
wygrała drużyna z Dobrcza.

Na zdjęciu najlepsza czwórka rozegranych w Solcu Mistrzostw Polski 
w pingponga: Filip Szymański (I miejsce), Przemysław Sałaciński (II), Filip 
Młynarski (III) i Zbigniew Leszczyński (IV). Z Solca startowali: Edward 
Czerwiński, Robert Wojewódzki oraz Łukasz Czarczyński.

Sportowy kalejdoskop



Wyrazy szczerego współczucia 
Panu Zbigniewowi Wiśniewskiemu 

z powodu śmierci

ŻONY

DYREKTOR SOLECKIEGO 
CENTRUM KULTURY 

REGINA OSIŃSKA Z GRONEM 
WSPÓŁPRACOWNIKÓW

Panu Zbigniewowi Wiśniewskiemu 
szczere wyrazy współczucia z powodu 
śmierci

ŻONY

składają
Dyrekcja i pracownicy Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
i Warsztatu Terapii Zajęciowej w Solcu 
Kujawskim

Panu ZBIGNIEWOWI 
WIŚNIEWSKIEMU 

najgłębsze wyrazy współczucia
z powodu śmierci 

ŻONY

składają
KIEROWNICTWO

 I PRACOWNICY ZAKŁADU
GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

SP. Z O. O.
 W SOLCU KUJAWSKIM

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy 
informację o śmierci wieloletniego 
pracownika Urzędu Miasta i Gminy

Śp. Marioli 
Wiśniewskiej

Panu Zbigniewowi Wiśniew-
skiemu oraz Najbliższym przekazuje-
my z serca płynące wyrazy współ-
czucia.

Radni Rady Miejskiej 
Solca Kujawskiego

Burmistrz i Pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy Solec Kujawski

Druhom Zbigniewowi i Łukaszowi 
Wiśniewskim oraz Rodzinie wyrazy 
szczerego współczucia z powodu 
śmierci ŻONY i MAMY

Marioli 
Wiśniewskiej

składają
Zarząd i Członkowie Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Solcu Kujawskim

Druhnie Monice Michalskiej wraz 
z Rodziną wyrazy szczerego współ-
czucia z powodu śmierci MAMY

Marioli 
Wiśniewskiej

składają
Zarząd i Członkowie 

Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Solcu Kujawskim

„Ludzie są razem nie 
tylko wtedy, gdy się znajdują 
obok siebie. Z nami żyje 
także ten , który odszedł, 
któregośmy pożegnali.”

Bóg widzi śmierć inaczej niż my,
my widzimy ją jako ciemny mur,
Bóg jako bramę
(Walter Flex)

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim, którzy byli z nami w najtrud-
niejszych chwilach choroby i przejścia przez bramę śmierci ku życiu wiecznemu oraz 
tak licznie przybyli i uczestniczyli we Mszy św. oraz uroczystościach pogrzebowych 
naszego Ukochanego Męża, Ojca i Dziadka śp. Henryka Kościołka. Księdzu 
Andrzejowi Stachowiczowi, Proboszczowi Parafii św. Stanisława Biskupa i Mę-
czennika, dziękujemy za życzliwość w czasie choroby oraz dar Mszy św. Pogrze-
bowej, w której tak serdecznie przedstawił duchową sylwetkę śp. Henryka. Panu 
Organiście Michałowi Kuligowskiemu za oprawę muzyczną ceremonii. Rodzinie, 
Przyjaciołom, Kolegom, Znajomym, Sąsiadom, Delegacji ze spółki „Solbet” 
dziękujemy za obecność, słowa wsparcia i współczucia, modlitwę, ofiarowaną 
komunię, intencje mszalne, wieńce i kwiaty. Zakładowi pogrzebowemu za profesjona-
lne przygotowanie uroczystości pogrzebowych.

ŻONA z RODZINĄ

Człowiek jest wielki nie przez to, co ma,
nie przez to kim jest, lecz przez to,
czym dzieli się z innymi
(Jan Paweł II)

Z głębi serca dziękujemy Państwu TERESIE i MARKOWI MAŁECKIM 
za dobre słowo, pamięć oraz wszelkie wsparcie okazane w czasie choroby śp. Henryka 
Kościołka.

ŻONA z RODZINĄ

Składamy serdeczne podziękowania Pani Doktor Anicie Karskiej-Jezierskiej 
z Przychodni „Solmed” za opiekę i życzliwość w czasie choroby śp. Henryka   
Kościołka, zespołowi medycznemu opieki paliatywnej Domu Sue Ryder za zabiegi 
medyczne, za pomoc w godnym odchodzeniu z tego świata, ale i zwykłą ludzką troskę, 
towarzyszenie nam w misterium śmierci. Dziękujemy lekarzowi prowadzącemu, Pani 
Doktor Danucie Buczkowskiej-Szymaszek oraz Panu Doktorowi Radosławowi 
Konieczce, a w szczególności Pani pielęgniarce Annie Gramowskiej, która była dobrym 
aniołem w ostatnich dniach śp. Henryka Kościołka.

ŻONA z RODZINĄ

Panu Jerzemu Nowakowi serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

BRATA

przekazują 
RADNI RADY MIEJSKIEJ i BURMISTRZ SOLCA KUJAWSKIEGO

 

 


